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گفت وگو با کارگردان »قرمز یواش« آخرین فیلمی که با بازی رضا داوود نژاد ساخته شد؛گفت وگو با کارگردان »قرمز یواش« آخرین فیلمی که با بازی رضا داوود نژاد ساخته شد؛

گروه فرهنگ و هنر-   ایمان یزدی با اشــاره به اینکه »برای رعنا« 
قصه ای اجتماعی دارد، تأکید کرد که با وجود روایت این قصه در 

جامعه ایران، آن را می توان قصه ای جهان شمول دانست.
فیلم سینمایی »برای رعنا« به کارگردانی ایمان یزدی این  روزها در 
سینماهای کشور در حال اکران است. »برای رعنا« قصه ای اجتماعی 
را روایت می کند که در بخش رقابتی جریان های نو جشنواره فیلم 
بوســان ویژه آثار اول و دوم کارگردانان نوظهور آسیایی شرکت 
داشته اســت. این فیلم همچین برنده جایزه چشم انداز راهبردی 
روسیه و جهان اسلام در بیســت و یکمین جشــنواره فیلم کازان 

روسیه شد.
به بهانه اکران »برای رعنا« با کارگردان آن گفت وگویی داشتیم که در 

ادامه مشروح این گفت وگو را از نظر می گذرانید:
ایده و طرح اولیه »برای رعنا« چطور شکل گرفت؟

فیلمنامه »برای رعنا« و طرح اولیه را دو سال پیش بر اساس ایده ای 
کــه به ذهنم رسید پرورش دادم و در ادامه حسین مهکام به پروژه 
اضافه شد و با ایشان کار را پیش بردیم و اثر به نسخه ای رسید که 

امروز بر پرده سینماها است.
ایده اولی که در ذهنم بود به این پرسش مربوط می شد که جامعه یک 

شخص را به چه کارهایی می تواند وادار کند؟ یا فشارهای زندگی 
یک شخص را تا کجا می تواند پیش ببرد؟ خیلی ها می توانند مشکل 
را حل کنند و کمک کننده باشند اما فرد را به سمت پرتگاه می برند یا 
در بسیاری موارد فرد تمام دارایی اش را می فروشد تا بلکه مشکلی 
برطرف شــود اما همه آن دارایی نجات بخش نیست. فیلم »برای 
رعنا« با همین پرسش ها شکل گرفت، اینکه یک پدر در شرایطی 
خاص برای نجات خانواده چه کاری انجام می دهد و اینکه حتی 
در مواقعی ممکن اســت در دوست داشتنش دچار تردید شود و 
می فهمد که دوســت داشتن کافی نیست. حس دوست داشتن در 

این فیلم بروز و ظهور جدی دارد.
موقعیتی که در »برای رعنا« تعریف شــده را موقعیتی مربوط 
به یک ایرانی در دنیای امروز می دانید یا مسئله ای جهان شمول 

درباره انسان است؟

من به ماهیت انسان فکر می کردم و می خواستم به همین موضوع 
بپردازم. در نشست فیلم در جشنواره بوسان هم به این نکته اشاره 
کردم که با وجود روایت قصه در جامعه ایران، »برای رعنا« موضوع 

جهان شمول دارد.
اما در فیلم هیچ اشاره مستقیمی به نقش تحریم ها نمی شود و به 

نظر می رسد که این نگرش شما در فیلم وجود ندارد.
رسالت کار هنری این است که در لایه پنهان حرفش را بزند. من در 
نشست خبری »برای رعنا« در جشنواره بوسان هم به این موضوع 
اشاره کردم. آنجا بیش از هر چیز از من این سوال پرسیده می شد که 
چرا بازیگرانم در هر موقعیتی حجاب دارند که من در پاسخ می گفتم 
سعی کردم فیلمی با رعایت قوانین کشورم بسازم و سعی کردم برای 
خارج نشدن از منطق هیچ زنی را در خانه نشان ندهم اما با این حال 
»برای رعنا« از نظر آن ها دو امتیاز منفی داشت که امتیاز منفی دیگرش 

دریافت پروانه ساخت بود.
چرا فیلم در جشنواره فجر حضور نداشت؟

به ما گفتند از آنجا که »برای رعنا« در جشــنواره بوســان حضور 
داشته نمی تواند در جشنواره ملی فجر باشد در حالیکه سال گذشته 
فیلم هایی در جشــنواره نمایش داده شــدند که در جشنواره های 
مختلف دنیا هم حضور داشتند. متأسفانه جشنواره فجر سیاستی 
چندگانه در برخورد با فیلم ها دارد و این سیاست باعث شد که ما 
نتوانیم در جشنواره حضور داشته باشیم در حالیکه حداقل می شد 
»برای رعنا« را در ســانس ویژه کنار فیلم هایی مثل »پیر پســر« و 

»رکسانا« اکران کرد.
»برای رعنا« قصه تلخی دارد. آیا نگران برچسب سیاه نمایی برای 

فیلم نبودید؟
در این فیلم هیچ سیاه نمایی اتفاق نمی افتد. سیاه نمایی وقتی اتفاق 

افتاده که شــما از واقعیت دور شوید یا بزرگنمایی کنید. آدم‌های 
»برای رعنا« خیلی واقعی هستند و کنار ما زندگی می کنند. عارف 
در این فیلم حرکتی قهرمانانه انجام می دهد ولی آدمی واقعی است 

که هیچ فرقی با ما ندارد.
به نظر من »برای رعنا« قصه ای کاملًاً واقعی دارد که هیچ چیزی در 
آن اغراق نشده و اگر تلخی هایی وجود دارد برآمده از واقعیت های 

زندگی است.
به نظر شــما حجم احساســات در این فیلم بیش از حد زیاد 

نیست؟
معتقدم که احساســات در »برای رعنا« بسیار پر رنگ است. برای 
اینکه بخواهم مخاطب را با فیلم همراه کنم از حس ترحم فاصله 
گرفتم. من سعی داشتم قصه ای روایت کنم که مخاطب با آن خیلی 
راحت همراه شود و با شخصیت هایش همزادپنداری کند، بدون 

اینکه من دست به بزرگنمایی زده باشم.
اگر شما یک حس مشترک را روایت کنید، حسی که ممکن است 
همه تجربه کنند و بتوانند خود را جای شخصیت اصلی بگذارند 
امکان همزادپنداری بالا می رود اما اگر به سمت ترحم بروید باید 

بزرگنمایی و غلو کنید تا مخاطب درگیر فیلم شود.

ح کرد؛ کارگردان فیلم »برای رعنا« مطر

از ترحم برانگیز شدن فیلم فاصله گرفتم

ممیزی »قرمز یواش« به خاطر گوش خانم بازیگرممیزی »قرمز یواش« به خاطر گوش خانم بازیگر

علی جبارزاده کارگردان »قرمز یواش« درباره این فیلم گفت: بعد از 
آغاز اکران، قرار بود اکران مردمی و تبلیغات موثر داشته باشیم اما این 
اتفاق نیفتاد؛ دلیل همکاران در بخش تبلیغات این بود که ادعا می کردند 
هزینه زیاد کردند و دیگر نمی توانند هزینه ای برای تبلیغات در نظر 
بگیرند. عدم تعامل پخش کننده با سرمایه گذار فقط به کار لطمه زد. 
هم اکنون هم نه اکران مردمی داریم نه بیلبورد خاصی و نه تبلیغاتی 

در فضای مجازی.
وی افزود: با این وضعیت فروش، فکر نمی کنم هزینه تولید فیلم هم 
به ما برگردد. بازیگری داشتیم که به من پیام داد واقعا فیلم اکران شده؟ 

و اصلا در جریان اکران این فیلم نبود.
تمایل نداشتم نام فیلم تغییر کند

جبارزاده درباره تغییر نام از »لب خط« به »قرمز یواش« گفت: تغییر 
نام فیلم دست من نبود. نظام سینمایی ما به سمتی رفته که نه فیلمنامه، 
فیلمنامه شما می شود نه خروجی نهایی. دخل و تصرف ها زیاد است 
و از زمان گرفتن مجوز تا پروانه نمایش این مشکل وجود دارد. ابتدا 
درباره نام فیلم از شما ایراد می گیرند. اسم قبلی فیلم لب خط بود و 
ما با همین نام در جشنواره فیلم فجر شرکت کرده بودیم. مساله این 

است که اقتضائات زمانه در کار وجود دارد.
این کارگردان ادامه داد: آن زمان که فیلم را می ساختیم دو مقوله بسیار 
پررنگ و خط قرمز بود؛ موتورسواری خانم ها و حجاب خانم محیا 
دهقانی که بخاطر مشخص بودن گوش ایشان، به ما خرده گرفتند. 
هرچند همزمان با ما فیلم هایی مثل »شنای پروانه« در اکران بودند که 

پانته آ بهرام در این فیلم کلا موهایش را تراشیده بود.
شرط روتوسکوپی ۳۳ دقیقه ای فیلم برای اکران

جبــارزاده با بیان اینکه دو مرتبه پروانه نمایش گرفتیم؛ توضیح داد: 
بدشانسی ما این بود که همزمان با پایان دولت دوازدهم، تولید فیلم 
ما هم به پایان رسید. در دولت سیزدهم با این شــرط که ۳۳ دقیقه از 
فیلم به خاطر حجاب خانم دهقانی روتوسکوپی شود، مجوز گرفتیم. 
نمی دانم چرا گوش این خانم اینقدر حساسیت ایجاد کرده بود؟ ما این 
کار را به همراه حذف پلان های موتورسواری خانم ها انجام دادیم؛ 
حتی بعضی دیالوگ ها را هم حذف کردیم. در آن زمان باید بعضی 
دیالوگ های رضا داوودنژاد حذف می شــد، او هم از دنیا رفته بود و 

من می گفتم چطور دیالوگ های او را صداگذاری کنم؟
وی افزود: در دولت چهاردهم ســرمایه گذار تصمیم گرفت بدون 
روتوســکوپی مجوز بگیرد و ما مجددا مجــوز گرفتیم. پلان های 
موتورسواری تعدیل شد اما روتوسکوپی نداشتیم. ما دنبال فضایی 
بود که بتوانیم بدون روتوســکوپی فیلم را اکران کنیم. فیلمنامه اولیه 
»قرمز یواش« زمین تا آســمان با فیلمنامه این فیلمی که روی پرده 
می بینید، متفاوت است. چرا من باید »آقای سانسور« را بسازم؟ این 
مسیر برای من ساخته می شود نه اینکه من خواهان این مسیر باشم. 
من فیلمنامه های زیادی داشــتم که همه آنها توسط شورای پروانه 

ساخت سینمایی رد شدند.
همان افرادی که در جشنواره شهر به من جایزه دادند پروانه 

ساخت ندادند

این کارگردان که جایزه بهترین فیلمنامه را برای »شــب سونیت« از 
جشنواره فیلم شهر دریافت کرد، در این باره گفت: نکته عجیب این 
است که در میان داوران جشنواره فیلم شهر افرادی بودند که به من در 
جشنواره جایزه دادند اما به من پروانه ساخت ندادند! به یک فیلمساز 
می گویند باید این کمدی را بسازی چون می دانند او اگر مجوز فیلم 

اجتماعی بگیرد، مشخص نیست چه فیلم هایی بسازد!
وی تاکید کرد: در چنین شــرایطی فیلمساز یا تصمیم می گیرد فیلم 
ارگانی بسازد یا مجبور می شود کمدی بسازد. این طور می شود که 
فیلم دفاع مقدسی اثرگذار نیســت و در گیشه موفق نمی شود؛ چون 
کارگردان از دلش آن فیلم را نساخته و فقط چون بودجه مهیا بوده به 

سمت تولید این آثار رفته است.
اگر بخواهید مستقل کار کنید کاری می کنند که خودتان فیلم 

زیرزمینی بسازید
جبارزاده درباره شرایط سرمایه‌گذاری روی فیلم ها در سینما گفت: 
در شرایط فعلی ما را از کارگردانی پشیمان می کنند؛ درحالیکه بازیگر 
می آید و در فیلم بازی می کند و برایش مهم نیست کار پخش بشود یا 
نه اما ما باید صبر و دوندگی کنیم کار پخش شود. تهیه کننده فقط تبدیل 
یک اســم و یک مجوز بگیر شده است. یک کارگردان اگر کارهای 
خیلی خوبی هم داشته باشد، باز باید دنبال سرمایه گذار باشد که بیاید 

و روی فیلم او سرمایه گذاری کند.
کارگردان »آقای سانسور« ادامه داد: وقتی هیچ سرمایه ای ندارید، در 
این حالت چطور می شود فیلم ساخت؟ یا باید رابطه و رانت داشته 

باشید و در پلتفرم ها کار کنید یا کار ارگانی با نهادها انجام دهید. وقتی 
می گویم مسیر فیلمسازی در ایران دست خودمان نیست؛ یعنی اگر 
بخواهید مســتقل کار کنید خودشان شما را هدایت می کنند تا فیلم 

زیرزمینی بسازید.
باید برای مجوزندادن به فیلمساز دلیل داشته باشید

وی با اشــاره به اینکه باید برای مجوزندادن به فیلمساز دلیل داشته 
باشید، گفت: فیلمســاز خیلی مســتقیم و با احترام می آید و پروانه 
ســاخت می گیرد اما فیلمنامه او رد می شــود. خب شما باید دلایل 
موجه داشته باشید که چرا فیلمنامه او پذیرفته نشده؟ چرا خانم پوران 
درخشــنده نباید فیلم بسازد؟ آن وقت اینها به فیلمسازان فیلم اولی 
میدان می دهند و فیلم های ارگانی را هم به آنها می سپارند تا فیلمسازان 
قبلی کار نکنند، فیلمسازان جدید هم که دنبال رزومه هستند می روند 

و قبول می کنند.
این کارگردان درباره فضای دوقطبی در سینما گفت: نگران فضای 
سینما هســتم چراکه این دو قطبی که شــکل گرفته از این جهت 
خطرناک است که سینمای ما را به نابودی می برد یک زمانی می گفتند 
دو قطبی سینمای کمدی و اجتماعی اما الان دو قطبی سینمای ارگانی 
و کمدی را داریم. فیلم اجتماعی مســتقل جدا نداریم. وقتی فیلم را 

روی پرده نبینید و فیلم زیرزمینی تولید شود، بی فایده است. پارسال 
بالاترین آمار فیلم های زیرزمینی را داشتیم. همین طور اگر بخواد پیش 
برود مجالی برای فیلم های مســتقل نیست؛ چون حمایتی صورت 

نمی گیرد.
خاطره ای از بزرگ منشی زنده یاد رضا داوودنژاد

جبارزاده با ذکر خاطراتی درباره حضور رضا داوودنژاد در فیلم گفت: 
او کاراکتری داشت که انگار تو را چند سال است می شناسد؛ با همه 
برخورد صمیمی داشت بدون اینکه طرف مقابل را از قبل بشناسد. 
در ذهن من بود که محمدرضا داوودنژاد در فیلم ایفای نقش کند و 
حتی فکر این نبودم که رضا در کارم باشد. چون ارتباطی با محمدرضا 
داوودنژاد نداشتم و از قبل خود رضا را می شناختم با او ارتباط گرفتم 

و از رضا خواستم این اتصال را برقرار کند.
کارگــردان »قرمز یواش« اظهار داشــت: کاراکتر رضــا را قرار بود 
امیرحسین رستمی بازی کند که متاسفانه یک روز مانده به فیلمبرداری 
گفت که کرونا گرفته و در آن روزها ماه چهره خلیلی هم فوت شده 
بود و فضا برای همه ما سخت بود. از آن طرف رضا بیماری کبدی 
داشت مجبور بود رعایت کند تا کرونا نگیرد اما با این وجود پای کار 

آمد و این از بزرگی او بود.

وه فرهنگ و هنر  -    کارگردان »قرمز یواش« با اشــاره به ممیزی این فیلم در دولت سیزدهم گفت: به‌خاطر مشخص بودن      گر
و می شــویم  وبر پی کردیم و وقتی با این شــرایط ر وتوســکو یگر فیلم به ما خرده گرفتند و ۳۳ دقیقه از فیلم را ر گوش محیا دهقانی باز

نیست. خودمان  دست  فیلمسازی  مسیر  دیگر 

آگهی فقدان سند مالکیتآگهی فقدان سند مالکیت
سند مالکیت ششدانگ زمین با کاربری مسکونی واقع در جزیره کیش تحت پلاک ۲۶۶۵۸ فرعی از ۵۶۲۱ اصلی کیش واقع در 
شهرک نوبنیاد فاز ۳ قطعه ۱۲۵۷ تفکیکی بدوا به نام دولت جمهوری اسلامی ایران با نمایندگی سازمان منطقه آزاد کیش ثبت و 
صادر گردید سپس ششدانگ برابر سند قطعی ۱۷۷۴۱ مورخ 1404/06/04 دفترخانه ۱۰۵ کیش به نام 1- اکبر عبداللهی )76.66 
سهم از ۴۰۰ سهم عرصه( ۲- سیده خاتون نعمتی خلردی ) 120.82 سهم از ۴۰۰ سهم عرصه(۳ -عاطفه فئوادیان) 38.92 سهم 
از ۴۰۰ سهم عرصه( ۴- مهناز صفارپورتمیجانی )120.12 سهم از ۴۰۰ سهم عرصه( 5-ایمان تنگستانی )43.48 سهم از ۴۰۰ سهم 
عرصه( انتقال یافته و النهایه ششدانگ عرصه برابر سند انتقال قطعی ۱۷۸۷۷ مورخ 1404/06/16 دفترخانه ۱۰۵ کیش به نام 

سجاد ابوالفتحی انتقال قطعی یافت.
اینک نامبرده برابر درخواست وارده به شماره 8/1296 مورخ 1404/09/23 منضم به دو برگ استشهادیه اظهار داشته سند 
مالکیت خود به شماره ۵۵۱۱۶۳/ الف ۰۴ بدلیل جابجائی مفقود گردیده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ قانون اصلاحی آئین نامه 
قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی می شود تا هر شخص مدعی معامله با وجود اصل سند مالکیت و یا سند معامله پلاک مرقوم 
نزد خود می باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض خود را کتبا به همراه اصل سند مالکیت و یا سند معامله 
به این اداره تسلیم نماید و در صورت عدم اعتراض و یا عدم ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله در ظرف مدت مقرر قانونی 

اداره ثبت اقدام به صدور المثنای سند مالکیت خواهد نمود.

محمد اسلامی موحد - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کیش

آگهی فقدان سند مالکیتآگهی فقدان سند مالکیت
سند مالکیت ششدانگ یکدستگاه آپارتمان مسکونی واقع در جزیره کیش تحت پلاک ۲۳۶۶۸ فرعی 
مجزی شده از پلاک ۲۳۶۳۰ فرعی از ۵۶۲۱ اصلی کیش واقع در شهرک صدف فاز یک خیابان هرمزگان 
قطعه SC - 2  طبقه چهار واحد ۲۱ بدوا طی عملیات تفکیک بنام نسرین گودرزی ثبت و صادر گردید. اینک 
نامبرده برابر درخواست وارده به شماره 8/1316 مورخ 1404/09/29 منضم به دو برگ استشهادیه اظهار 
داشته سند مالکیت خود به شماره ۳۱۲۱۰۳ / ج ۹۷ بدلیل جابجائی مفقود گردیده است لذا باستناد ماده 
۱۲۰ قانون اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی می شود تا هر شخص مدعی معامله با وجود 
اصل سند مالکیت و یا سند معامله پلاک مرقوم نزد خود می باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این 
آگهی اعتراض خود را کتبا به همراه اصل سند مالکیت و یا سند معامله به این اداره تسلیم نماید و در صورت 
عدم اعتراض و یا عدم ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله در ظرف مدت مقرر قانونی اداره ثبت اقدام 

به صدور المثنای سند مالکیت خواهد نمود.
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